TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
BAN TUYÊN GIÁO

*
Số  1898 -CV/BTGTU

Triển khai công tác tuyên truyền Kỷ niệm
90 năm Ngày diễn ra cuộc biểu tình

chiếm Huyện đường Đức Phổ
(08/10/1930 - 08/10/2020)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 9 năm 2020

Kính gửi:- Ban Tuyên giáo, Tuyên huấn các huyện, thị,
thành ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Mặt
trận và các đoàn thể tỉnh,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Báo Quảng Ngãi,
- Đài Phát thanh - Truyền hình,
- Cơ quan thường trú: TTXVN, Báo Nhân dân

-----

Thực hiện Kế hoạch số 308-KH/TU ngày 21/9/2020 của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày diễn ra cuộc biểu
tình chiếm Huyện đường Đức Phổ (08/10/1930 - 08/10/2020), Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện một số nội
dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện Hướng dẫn số 109-HD/BTGTU ngày 24/6/2020
của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn trong 6
tháng cuối năm 2020 (trong đó có nội dung hướng dẫn tuyên truyền Kỷ niệm
90 năm Ngày diễn ra cuộc biểu tình chiếm Huyện đường Đức Phổ). Căn cứ
Đề cương tuyên truyền về sự kiện trên do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên soạn
và phát hành (có gửi kèm công văn này) để tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ,
đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh.

- Ban Tuyên giáo Thành ủy Quảng Ngãi, Thị ủy Đức Phổ, Huyện ủy
Bình Sơn, Tư Nghĩa, Mộ Đức: Hướng dẫn các đơn vị có liên quan tổ chức
treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền trực quan về sự kiện Kỷ niệm 90 năm
Ngày diễn ra cuộc biểu tình chiếm Huyện đường Đức Phổ (08/10/1930 -
08/10/2020) tại một số điểm trên tuyến Quốc lộ 1; riêng thị xã Đức Phổ, cần
tập trung treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền trực quan tại một số tuyến
đường lớn thuộc thị xã (sử dụng ngân sách huyện, thị xã, thành phố để thực
hiện theo Kế hoạch số 308-KH/TU, ngày 21/9/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy).

2

2. Sở Thông tin và Truyền thông: Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan
thông tấn, báo chí tuyên truyền về sự kiện Kỷ niệm 90 năm Ngày diễn ra
cuộc biểu tình chiếm Huyện đường Đức Phổ (08/10/1930 - 08/10/2020).
Đồng thời, kiên quyết xử lý nghiêm những trường hợp vi phạm trong đăng
tải, phổ biến thông tin, quan điểm sai trái (nếu có).

3. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, các cơ quan
thông tấn báo chí Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh:

Xây dựng tin, bài, hình ảnh, mở các chuyên trang, chuyên mục tuyên
truyền sâu rộng, đậm nét về sự kiện Kỷ niệm 90 năm Ngày diễn ra cuộc biểu
tình chiếm Huyện đường Đức Phổ (08/10/1930 - 08/10/2020) vào trước,
trong và sau khi diễn ra Lễ kỷ niệm.

* Khẩu hiệu tuyên truyền:

1. Nhiệt liệt chào mừng Kỷ niệm 90 năm Ngày diễn ra cuộc biểu tình
chiếm Huyện đường Đức Phổ (08/10/1930 - 08/10/2020)!

2. Đảng bộ, quân và dân tỉnh Quảng Ngãi thi đua lập thành tích chào
mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025!

3. Phát huy khí phách của cuộc biểu tình chiếm Huyện đường Đức Phổ
ngày 08/10/1930, xây dựng thị xã Đức Phổ văn minh, giàu đẹp!

4. Đảng bộ, quân và dân thị xã Đức Phổ thi đua lập thành tích chào
mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025!

Kính đề nghị các địa phương, đơn vị sớm triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Lãnh đạo Ban,
- Phòng Tuyên truyền,
- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Dũng

Người ký: Nguyễn Văn Dũng
Email:
NguyenVanDung@TUQuangNgai
Cơ quan: Ban Tuyên giáo